

KI Chemisty zamierza doprowadzić do wycofania Ciechu z GPW. Ogłasza zaproszenie do sprzedaży akcji po 54,25 zł za sztukę

KI Chemisty, spółka z Grupy Kulczyk Investments, która posiada 92,45% akcji Ciechu, zamierza wycofać chemiczną spółkę z GPW. Akcjonariusze mniejszościowi będą mieli jeszcze jedną okazję do zbycia akcji na rzecz inwestora strategicznego po 54,25 zł za sztukę w ramach zaproszenia do sprzedaży akcji ogłoszonego 29 września. Oferty sprzedaży będą przyjmowane od 4 do 10 października br.

*– Zgodnie z naszymi wcześniejszymi zapowiedziami, zamierzamy wycofać akcje Ciechu z obrotu giełdowego. KI Chemisty dysponuje dziś ponad 90% ogólnej liczby głosów w spółce, a zatem wystarczającą siłą głosów, aby podjąć uchwałę akcjonariuszy niezbędną dla przeprowadzenia procedury delistingu. Jednocześnie chcemy dać akcjonariuszom mniejszościowym szansę sprzedaży akcji po 54,25 zł za sztukę, zanim rozpoczniemy działania zmierzające do przekształcenia Ciechu w spółkę niepubliczną. Obecnie umożliwiamy akcjonariuszom mniejszościowym otrzymanie środków za posiadane akcje znacznie szybciej, niż w standardowej procedurze delistingowej – wskazał **Dawid Jakubowicz, prezes Kulczyk Investments.***

KI Chemisty zamierza nabyć do 3.981.190 akcji Ciechu stanowiących około 7,55% kapitału zakładowego spółki i tym samym zwiększyć swój udział do 100%. Oferty sprzedaży akcji będą przyjmowane od 4 do 10 października, a rozliczenie transakcji planowane jest na 13 października br. KI Chemisty nie przewiduje zmiany oferowanej ceny ani wydłużania terminu zaproszenia.

W przypadku osiągnięcia w wyniku rozliczenia transakcji progu przynajmniej 95% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Ciech S.A., KI Chemisty zamierza przeprowadzić przymusowy wykup akcji należących do pozostałych akcjonariuszy.

W opinii KI Chemisty, utrzymywanie statusu spółki publicznej ogranicza możliwość szybkiego i elastycznego reagowania na dynamicznie zmieniające się uwarunkowania ekonomiczne, regulacyjne oraz geopolityczne, zawirowania na globalnych rynkach finansowych i surowcowych, a także w bezpośrednim otoczeniu spółki.

KI Chemisty zamierza nadal wspierać zrównoważony, międzynarodowy rozwój Grupy CIECH, w tym poprzez akwizycje. Celem jest wzmocnienie konkurencyjności Grupy w odpowiedzi na wyraźne pogorszenie koniunktury gospodarczej, które przekłada się na niższy popyt na produkty Grupy, a w konsekwencji także na jej tegoroczne wyniki finansowe. W ocenie KI Chemisty, zwiększanie konkurencyjności oraz dalszy rozwój Grupy CIECH będzie wymagać znacznych nakładów inwestycyjnych m.in. na realizację kompleksowej transformacji technologicznej oraz energetycznej, w tym nakładów na ograniczenie emisji CO₂. Zarówno potencjalne akwizycje międzynarodowe, jak i intensywny kapitałowo program transformacji technologicznej i energetycznej w Grupie CIECH może skutkować koniecznością istotnego zwiększenia zadłużenia i w konsekwencji znacząco ograniczyć możliwości wypłaty dywidendy przez Spółkę w kolejnych latach.

Ważne terminy:

Rozpoczęcie przyjmowania ofert sprzedaży akcji	4 października 2023 r.
Zakończenie przyjmowania ofert sprzedaży akcji	10 października 2023 r.
Przewidywany dzień rozliczenia transakcji i nabycia akcji	13 października 2023 r.

Kontakt dla mediów:

NBS Communications

Krzysztof Woch, tel. 516 173 691, email: kwoch@nbs.com.pl

Piotr Wojtaszek, tel. 500 202 355, email: pwojtaszek@nbs.com.pl